ﬁ‘,ﬁﬂ?ﬁ?&ﬁ- BPEREE - REGISTRARROTOCOLLO - 0000244 - 14/01/2

I dall’Unione europea , e
Al ‘ p Qo {K"}/F.J/( (e r/r[/—ﬁ%//ﬂ.‘.f‘r-/fr [ (A/ 2 /Z'I'I://'

] ANG

Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti el

Scuola dell’Infanzia, Primaria,
Secondaria di 1° a indirizzo musicale @
VIA ZABERT 14 — 14019 VILLANOVA D’ASTI
& 0141948238 — 0141 946085 — 337 1513970 ED ECCELLENZA
www.icvillanovasti.edu.it- a806006@istmzione.it —
atic80600e@pec.istruzione.it
C.F. 92040380054

VLITVN

) B &
\OPRRUICA TS

All’Albo
Ad Amministrazione Trasparente

Al Sito web- sezione PON

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale
“Scuola e competenze” 2021-2027 —Fondo sociale europeo plus (FSE+) — Priorita 1 — Scuola e competenze
(FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 — sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro
dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 — Avviso Pubblico prot. n.
81652 del 23/05/2025 — “Percorsi educativi e formativi per il

potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva

delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27

maggio 2025)

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNPI-2025-442
TITOLO: E...STATE CON NOI
CUP 154D25006540007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.29 del 18 Dicembre 2025 e successive modificazioni e
integrazioni con la quale & stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 36 del 3 Febbraio 2025 di approvazione del
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025;

VISTO il decreto ministeriale prot. n® AOOGABMI-0000102 del 27/04/2024: interventi integrati di riduzione
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle
regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”,
in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la

1

uij;_’ unkcef &

Cambridge Assessment 1
AR 3 English ICDL | i dislessia

amica

Authorised Exam Centre


about:blank
about:blank
mailto:atic80600e@istruzione.it
mailto:atic80600e@istruzione.it
mailto:atic80600e@pec.istruzione.it

ﬁﬁﬂqggstﬁ- JEREN - RERISTRARROTOCOLLO - 0000244 - 14/01/2

o dall’Unione europea , Do
p e {K"}/F.J/( 0 r/r[/—ﬁ%//fﬂ.f‘r-/fr € (A/ ») /Z'I'I://'

(i

Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti el

Scuola dell’Infanzia, Primaria,
Secondaria di 1° a indirizzo musicale @
VIA ZABERT 14 — 14019 VILLANOVA D’ASTI
& 0141948238 — 0141 946085 — 337 1513970 ED ECCELLENZA
www.icvillanovasti.edu.it- a806006@istmzione.it —
atic80600e@pec.istruzione.it
C.F. 92040380054

VLITVN

& s B &
N RRUICA. 1T S

Scuola” 2014-2020
PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica ha aderito al predetto avviso presentando la propria
candidatura (candidatura n. 19298 del 30.06.2025);

VISTA la comunicazione del Ministero dell’lstruzione e del Merito Prot. AOOGABMI. n. 120091 del
09/07/2025 di autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica;

VISTE le disposizioni ed istruzioni per |'attuazione dei PON FSE;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 10, comma 3, del Decreto 28 agosto 2018, n. 129, competono al
Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate;

VISTO la delibera n.102 del Collegio dei docenti - verbale n.7 del 27.06.2025- e delibera n. 76 del
Consiglio di Istituto — verbale n. 9 del 27.06.2025 che dispongono I'adesione al succitato avviso;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 5584 del 09.09.2025;

VISTO [I'articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di
Procedimento

VISTO [I’articolo 6 della legge n°® 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse

VISTO L’art. 15 del D.Igs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del
Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per I'intero intervento

VISTO [I'art. 16 del DIgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse
VISTO ['allegato 1.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di
Progetto ai sensi del suddetto allegato .2 articolo 2 comma 5

RITENUTO essere in possesso della professionalita richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato 1.2

2

Cambridge Asse L
uEnglish'dge ssment ICDL, y dislessia

Authorised Exam Centre amica

| “i-a;_’ unkcef &

AR



about:blank
about:blank
mailto:atic80600e@istruzione.it
mailto:atic80600e@istruzione.it
mailto:atic80600e@pec.istruzione.it

*

o dall’Unione europea

ﬁﬁﬂc}gz@etﬁ- JEREE - RERISTRARROTOCOLLO - 0000244 - 14/01/2
-

OAlinistero dodl Chitssione ¢ ded OWerito

Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti el

Scuola dell’Infanzia, Primaria, 8
Secondaria di 1° a indirizzo musicale @ B
VIA ZABERT 14 — 14019 VILLANOVA D’ASTI 5:

& 0141948238 — 0141 946085 — 337 1513970 ED ECCELLENZA
www.icvillanovasti.edu.it- a806006@istruzione.it —
atic80600e@pec.istruzione.it
C.F. 92040380054

tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA
Art. 1 incarico

Di assumere I'incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del DIgs. 36/2023 e I'articolo 5
della legge n° 241 del 7 agosto 1990.

Art. 2 durata

L'incarico avra durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso
rendicontazione ed eventuali controlli.

Il Dirigente Scolastico
Claudia Sardelli

Documento firmato digitalmente

3
,:rt.:fﬁ e urnilcef & acﬂ bridge =
Ll
_ SStiogn Assessmant DL e
oo English IC | dislessia
Authosised Exam Centre Thes gl S 1 1 i



about:blank
about:blank
mailto:atic80600e@istruzione.it
mailto:atic80600e@istruzione.it
mailto:atic80600e@pec.istruzione.it

		2026-01-14T13:14:00+0100
	SRDCLD64H62E506U




